令和４年１２月１４日

西日本弁理士クラブ会員各位

（非会員弁理士ご在籍の職場では、コピーを配布願います。）

西日本弁理士クラブ

幹事長 北原 宏修

研修担当副幹事長 小野 正明

商標オンライン研修会のご案内

 西日本弁理士クラブでは、研修会の企画・開催を休止しておりましたが、この度再開し、

下記の通りオンライン研修会を開催いたします。年末の慌ただしい時期ではございますが、

奮ってご参加いただきますようご案内申し上げます。

 なお、当クラブでは、これを機に、来年度も研修会の企画・開催を継続する予定です。

記

演 題 ： 今年最後の商標講座～日本出願ＯＡ対応演習（初級）～

内 容 ： 「どう対応したらいいのか、分からない…。」特許専門の方又は商標

実務を始めて間もない方で、拒絶理由通知書を見た瞬間にこう感じる方

はいらっしゃいませんか？

      本講座では、そんな方を対象に、日本出願の拒絶理由通知書（識別力

及び先行商標）への対応をテーマとして、演習と解説を行います。

      慌ただしい年の瀬、（恐らく）今年最後の商標講座で、少人数でこじ

んまりと、楽しく学びながら一年を締め括りましょう！

講 師 ： 弁理士 小野 正明（弁理士法人 深見特許事務所）

日 時 ： 令和４年１２月２６日（月）１８：００～１９：１５

会 場 ： ライブ配信研修（Zoomによるオンライン開催）

      ※事前にZoomの招待メール（URL記載）をお送りいたします。

対 象 ： 西日本弁理士クラブ会員及び非会員弁理士

参加費 ： ＜会員＞ 無料

      ＜非会員＞ １，０００円（但し、当日入会の場合は無料。）

      ※１２月２３日（金）までに、後日ご案内する所定の口座にお振込み

ください。

単 位 ： 継続研修対象外のため、単位認定はありません。

申込期限： 令和４年１２月２２日（木）

以上

申込方法

下記（１）～（６）の事項をご記入の上、「件名」を「西弁・商標オンライン研修会の申込み」

として、「ono06@fukamipat.gr.jp」（担当 小野 正明）宛に電子メールをご送信ください。

記入事項

（１）ご氏名（フリガナ） （２）弁理士登録番号

（３）お電話番号（日中にご連絡可能なもの） （４）Ｅメールアドレス

（５）会員・非会員のどちらか （６）入会希望の有無（非会員の場合）

問合せ先

 小野 正明（弁理士法人 深見特許事務所） e-mail：ono06@fukamipat.gr.jp